
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày       tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Đề án 

“Bộ chỉ tiêu thống kê vầ các ngành Công nghiệp văn hóa 

trên địa bàn thành phố Hà Nội” 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội về 

“Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021 – 2025, 

định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

Thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 25/4/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về Thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy 

Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 297/KH-UBND ngày 30/5/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội về xây dựng và triển khai Đề án “Bộ chỉ tiêu thống kê về các 

ngành Công nghiệp văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội”; 

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-SVHTT ngày 09/4/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng thuộc 

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của phòng Quản lý di sản văn hóa tại Tờ trình số 33/TTr-

QLDSVH ngày 23/6/2025 về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Đề án “Bộ tiêu chí 

thống kê về các ngành Công nghiệp Văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội” 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chủ nhiệm Đề án “Bộ tiêu chí thống kê về các 

ngành Công nghiệp Văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội” (sau đây gọi tắt là 

Ban Chủ nhiệm) gồm: 

1. Chủ nhiệm 

- Bà Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

2. Phó Chủ nhiệm 

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở Văn hóa 

và Thể thao Hà Nội; 



2 

 

- Mời Ông Hoàng Văn Thức, Phó Chi Cục trưởng, Chi Cục Thống kê Hà Nội; 

- Mời Ông Tạ Minh Thuận - Phó Viện trưởng, Viện Nghiên cứu phát triển 

kinh tế - xã hội Hà Nội; 

3. Các thành viên 

- Bà Nguyễn Thị Minh Hạnh, Trưởng phòng Tổ chức pháp chế, Sở Văn hóa 

và Thể thao; 

- Ông Đào Vương Long, Chánh Văn phòng Sở, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Đỗ Kim Oanh, Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Bùi Thị Hương Thủy, Phó Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở 

Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Đặng Minh Vệ - Phó Giám đốc Bảo tàng Hà Nội, Sở Văn hóa và 

Thể thao;  

- Bà Nguyễn Quý Hạnh, Phó Trưởng phòng Truyền thông số, Sở Văn hóa và 

Thể thao; 

- Bà Lê Thị Hồng Hạnh, Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa và 

Thể thao; 

- Bà Phạm Thị Bích Ngọc, Phó Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất 

bản, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Mời Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Phó Trưởng phòng Văn hóa – văn 

nghệ, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội; 

- Mời Bà Nguyễn Thị Liên Vân, Phó Trưởng phòng, phòng Nghiên cứu văn 

hóa - xã hội, Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội; 

- Mời Bà Đặng Thị Hồng Hà, Trưởng phòng Thống kê Nông nghiệp và Xã 

hội, Chi Cục Thống kê Hà Nội; 

- Mời Ông Nguyễn Hồng Hải, Phó trưởng Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường; 

- Mời Ông Nguyễn Phương Thảo - Phó trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, 

Sở Công Thương; 

- Mời Bà Nguyễn Minh Hồng, Chuyên viên Phòng Tài chính Địa phương, 

Sở Tài chính. 

4. Mời các chuyên gia 

- PGS.TS Trần Thị Ngọc Quyên, Phó Viện trưởng, Viện Nghiên cứu sáng 

tạo, trường Đại học Ngoại thương; 

- PGS.TS Trần Thị Kim Thu, Nguyên trưởng khoa Thống kê, trường Đại 

học Kinh tế Quốc dân 



3 

 

- TS Bùi Văn Tuấn, Phó Viện trưởng, Viện Hà Nội học và Đào tạo quốc 

tế, trường Đại học Thủ đô Hà Nội; 

- TS Mai Thị Hạnh, Phó Trưởng khoa Công nghiệp Văn hóa và Di sản, 

trường Đại học Khoa học liên ngành và Nghệ thuật, Đại học Quốc gia Hà Nội; 

- TS Lê Thị Vân Nga, Viện Nghiên cứu Châu Âu và Châu Mỹ, Viện Hàn 

lâm KHXH Việt Nam; 

- Th.S Nguyễn Liên Hương, Phó Giám đốc Trung tâm hoạt động khoa 

học Văn Miếu Quốc Tử Giám; 

- Th.S Trần Thị Thúy Lan, Phó Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin quận Hoàn Kiếm; 

- Th.S Nguyễn Thị Thu Hiền, Di sản viên, Phòng Nghiên cứu Sưu tầm, 

Ban Quản lý Di tích Nhà tù Hỏa Lò; 

- Cử nhân Ngô Thị Hiền Hoa, Phòng Lưu chiểu, Thư viện Quốc gia Việt Nam; 

- Mời một số chuyên gia, nhà khoa học trong lĩnh vực chuyên môn phù hợp. 

5. Thư ký 

- Bà Trần Thu Hà, Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở Văn hóa 

và Thể thao; 

- Ông Trần Thế Anh – viên chức Trung tâm Điều phối các hoạt động 

sáng tạo Hà Nội thuộc Bảo tàng Hà Nội, Sở Văn hóa và Thể thao. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chủ nhiệm Đề án 

- Tham mưu UBND Thành phố ban hành, triển khai Đề án “Bộ chỉ tiêu 

thống kê về các ngành Công nghiệp văn hóa trên địa bàn thành phố Hà Nội”. 

- Thành viên Ban Chủ nhiệm tham gia nghiên cứu, xây dựng các chuyên đề 

và thực hiện các nội dung, nhiệm vụ phục vụ xây dựng và triển khai Đề án; 

- Các chuyên gia, nhà khoa học, nhà quản lý tham gia tư vấn, nghiên cứu, 

xây dựng các chuyên đề; đồng hành cùng các thành viên Ban Chủ nhiệm thực 

hiện các nội dung, nhiệm vụ phục vụ xây dựng và triển khai Đề án; 

- Thư ký Ban Chủ nhiệm có trách nhiệm đôn đốc tiến độ, đề xuất nhiệm vụ, 

giải pháp để Ban Chủ nhiệm hoạt động hiệu quả; tổng hợp báo cáo kết quả, hoàn 

thiện đề cương Đề án, Đề án trình phê duyệt theo quy định. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên, thư ký Ban Chủ nhiệm do Chủ nhiệm 

Đề án phân công bằng văn bản hoặc thông qua các cuộc họp. 

Điều 3. Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí giao cho Phòng 

Quản lý Di sản văn hóa, Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện nhiệm vụ triển khai 

Nghị quyết số 09-NQ/TU của Thành ủy về “Phát triển công nghiệp văn hóa trên 

địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến 



4 

 

năm 2045” và kinh phí xây dựng và triển khai thực hiện Đề án được UBND 

Thành phố phê duyệt. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng 

phòng Quản lý Di sản Văn hóa, Thủ trưởng các phòng, đơn vị, cá nhân có liên 

quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                             
- Như điều 4 (để t/h); 

- UBND Thành phố (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở;  

- Lưu: VT, TCPC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Bạch Liên Hương 

 


		2025-06-26T11:33:55+0700


		2025-06-26T12:29:46+0700


		2025-06-27T08:10:11+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-06-27T08:30:47+0700
	Đào Vương Long


		2025-06-27T08:39:59+0700


		2025-06-27T08:39:59+0700


		2025-06-27T08:39:59+0700


		2025-06-27T08:39:59+0700




